
 
 

Página 1 de 2 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
           
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o resultado apresentado na ata em conformidade com o 
Termo de Referência do Edital da Licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro 
de Preços de nº 00058/2022/PMON, conforme ata expedida aos 07 dias do mês de novembro 
de 2022, em favor da empresa vencedora do certame e considerando o disposto no Art. 4º, 
inciso XX, da Lei nº 10.520/2002. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Adjudicar a licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de 
Preços de nº 00058/2022/PMON, Processo Administrativo nº 113/2022, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE BOMBAS, para 
atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal e demais órgãos públicos municipais, na forma 

da ata  expedida aos 07 dias do mês de novembro de 2022, por estar de acordo com a legislação 
em vigor, em favor do  proponente:  

 
I - R & R COMERCIO DE FERRAGENS E MAQUINAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 

04.951.076.0001-53, sediada na Av. das Nações Nº 1835, Centro, Ourilândia do Norte, CEP: 68.390-000, 
e-mail: maqfer22@yahoo.com.br, fone (94) 99151-3888, representado pela Sr. Rubs Alencar, portador 
do CPF sob o nº 243.977.502-97, tendo para contato o fone (94) 99151-3888 e o e-mail: 
maqfer22@yahoo.com.br, vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de R$ 625.751,50 
(Seiscentos e Vinte e Cinco Mil Setecentos e Cinquenta e Um Reais e Cinquenta Centavos); 

 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE UNID  V. UNIT  V. TOTAL 

1 
CJ MOTORBOMBA SUBMERSA COM MOTOR 
ELETRICO LUBRIFICADO A ÁGUA, 10HP 4H6 - 
26 3450 RPM 220V TRIFÁSICA. 17T 

JVP 15 UN  R$   12.000,00  R$ 180.000,00 

2 
CJ MOTORBOMBA SUBMERSA COM MOTOR 
ELETRICO LUBRIFICADO A ÁGUA, 9HP 4H6 -24 
3450 RPM 220 V TRIFÁSICA. 17T 

JVP 5 UN  R$   11.900,00  R$ 59.500,00 

3 
CJ MOTORBOMBA SUBMERSA COM MOTOR 
ELETRICO LUBRIFICADO A ÁGUA, 8.0HP 6H2 - 
10 3450 RPM 220V TRIFÁSICA. 17T. 

JVP 5 UN  R$      5.990,00  R$ 29.950,00 

4 
CJ MOTORBOMBA SUBMERSA COM MOTOR 
ELETRICO LUBRIFICADO A ÁGUA , 7,5HP 4H5 - 
24 450 RPM 220V TRIFÁSICA. 17T. 

JVP 20 UN  R$      5.950,00  R$ 119.000,00 

5 
CJ MOTORBOMBA SUBMERSA COM MOTOR 
ELETRICO LUBRIFICADO A ÁGUA 5.5HP, 4,1 
KW, 3.450 RPM, 4H5 - 17, 220V TRIFÁSICA. 17T. 

JVP 30 UN  R$      5.900,00  R$ 177.000,00 

6 
BOMBA SUBMERSA MONO 01,5 CV TSM-1312 
230V 

ELETROPLAS 5 UN  R$      2.372,00  R$ 11.860,00 

7 
BOMBA SUBMERSA MONO 03,0 CV TSM-1819 
230V 

ELETROPLAS 5 UN  R$      3.095,00  R$ 15.475,00 

8 
BOMBA ELETRICA CENTRIFUGA 2,0CV 
110/220V 

ELETROPLAS 5 UN  R$      2.622,50  R$ 13.112,50 

9 BOMBA INJETORA 2,0CV 110/220V ELETROPLAS 5 UN  R$      1.870,80  R$ 9.354,00 

10 BOMBA INJETORA 3,0CV 110/220V ELETROPLAS 5 UN  R$      2.100,00  R$ 10.500,00 



 
 

Página 2 de 2 
 

VALOR TOTAL R$ 625.751,50 

 
Valor Total Homologado: R$ 625.751,50 (Seiscentos e Vinte e Cinco Mil Setecentos e Cinquenta e 
Um Reais e Cinquenta Centavos). 

 
 
Art. 2º - Encaminhar este resultado para a homologação da autoridade competente. 
 
 REGISTRE-SE, 

             PUBLIQUE-SE E 
                                                     CUMPRA-SE.  

 

Ourilândia do Norte-PA, 21 de novembro de 2022. 
 
 
 
 
 
 

CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA 
Pregoeiro 


		2022-11-21T14:51:13-0300
	CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA:55962602234




